



روح القدس کیست؟ (قسمت دوم)

شخصیت روح القدس

اگر ما آیاتی را که در باره روح القدس هستند بخوانیم، می توانیم چیزهای زیادی در مورد خدا بیاموزیم. روح القدس در درون ماست. اگر ما بیاموزیم که خود را به روح القدس درون خود بسپاریم، شخصیت خدا را در اعمال خود خواهیم دید.

یوحنا ۳: ۳۴،

یوحنا ۶: ۶۳،

یوحنا ۷: ۳۸-۳۹،

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷،

یوحنا ۱۴: ۲۶،

یوحنا ۱۵: ۲۶،

یوحنا ۱۶: ۸

وقتی روح القدس در درون ما می آید چه اتفاق می افتد؟

روح القدس می خواهد به شما کمک کند تا بفهمید عیسی مسیح کیست. گاهی درک اینکه واقعاً عیسی مسیح کیست ممکن است دشوار باشد. روح القدس در ما می آید و عیسی مسیح را به ما می شناساند.

یوحنا ۱۵: ۲۶

روح القدس می تواند خیلی بهتر کتاب مقدس را برای ما توضیح دهد، چون او خودش به افرادی که آنرا نوشته اند الهام بخشیده است.

به همین دلیل است که زمانی کتاب مقدس را مطالعه می کنید، می توانید از روح القدس بخواهید که در فهم کلام کتاب مقدس به شما کمک کند.

روح القدس می تواند بصورت ناگهانی متون خاصی را به ذهن شما بیاورد. او این کار را انجام می دهد تا به شما کمک کند که بتوانید راه درست را بیابید و انتخاب درستی داشته باشید. گاهی اوقات این متن ها برای تشویق شما هستند اما می توانند هشدار نیز ارائه دهند.

مسح کردن به ما چه می آموزد؟

یوحنا ۱۴: ۲۳-۲۶

اول یوحنا ۲: ۲۷

منظور ما از مسح، روح القدس است.

هنگامی که روح القدس وارد شما می شود، او به شما کمک می کند تا دعا کنید. گاهی اوقات نزدیک شدن به خدا ممکن است سخت باشد. ولی روح القدس در این مورد به شما کمک می کند. او به شما کمک می کند تا کلماتی را که از قلب خدا سرچشمه می گیرد، بخوانید. اگر قلب تانرا باز کنید این کلمات خودبخود در شما جاری میشوند.

رومیان ۸: ۲۶-۲۷

روح القدس می تواند مانند آب وارد شما شود. این آب می تواند احساس پاکسازی را از اعماق روح به شما بدهد. برخی افراد ناگهان وزش باد، آتش سوزان در درونشان، گرما یا آرامشی عمیق را تجربه می کنند.

چه اتفاقات عجیبی در اورشلیم رخ داد؟

اعمال رسولان ۲: ۱-۴، اعمال رسولان ۴: ۳۰-۳۱

در این متن سه چیز برجسته است.

۱) روح القدس بر همه کسانی که در افاق بودند نازل شد. همه حاضران از همه اقوام مختلف می توانستند انجیل را به زبان خود بشنوند.

۲) اثر آشکار روح القدس جسارت و قدرت روحانی است که شاگردان دریافت نمودند. ابتدا شعله آتش بر سرشان آمد و سپس زبانی آتشین در دهان شان دریافت کردند. ترس از صحبت کردن در مورد پادشاهی خدا و پادشاه عیسی از بین رفته بود. ترس از تحقیر شدن یا زجر کشیدن نیز ناپدید شده بود.

۳) روح القدس جای عیسی را که به آسمان صعود کرده بود، گرفت. پس از پُر شدن عیسی از روح خدا، او به اطراف رفت و پادشاهی را اعلام کرد. عیسی بلافاصله پس از اعلام پادشاهی نشان داد که این پادشاهی به چه معناست. معجزات، شفاها و آزادی های بسیاری رخ داد. حتی مردگان زنده شدند.

پس از اینکه عیسی زمین را ترک کرد و نزد خدای پدر رفت، به شاگردانش دستور داد آنچه را که به آنها آموخته و برای آنها نشان داده بود، انجام دهند. شاگردانی که بعد از این واقعه رسولان خوانده شدند (یعنی فرستادگان) و به قدرت روح القدس که بر آنها نازل شده بود، عمل نمودند. آنها دقیقاً همان کارهایی را انجام می دادند که عیسی به ایشان نشان داده بود.

زبان دعا

اول قرنیتیان ۱۴: ۱، اعمال رسولان ۱۰: ۴۴-۴۶

وقتی روح القدس می آید تا شما را پُر کند اتفاق خاصی صورت می گیرد و آن صحبت کردن به زبان دعا است. این به عنوان زبانها نیز شناخته می شود. زبانها می توانند زبانی باشد که در جای دیگری از جهان به آن صحبت می شود. یا زبانی است که فقط فرشتگان به آن صحبت می کنند. شما نمی توانید زبانها را با ذهن خود درک کنید. شما فقط می توانید آن را با ایمان دریافت کنید. این زبانها به شما کمک می کند تا دعاهای خدا را بخوانید. هر چه بیشتر به این زبان دعا صحبت کنید، ورود به حضور خدا آسان تر می شود. دعا کردن به زبانها، راه را برای ورود به حضور خداوند آماده می کند.

زبان دعا، ایمان شما را تقویت می کند.

روح القدس درباره چه چیزی با ما صحبت می کند؟

روح القدس به خاطر این به ما داده شده است تا به ما کمک کند. ما دیدیم که وقتی او در درون ما می آید، همان قدرتی را دریافت می کنیم که عیسی دریافت کرده بود. روح القدس با ما صحبت می کند، درست مانند کاری که با عیسی کرد. او به ما می گوید ما کی هستیم. او به ما هدیه می دهد. او هدف ما از زندگی کردن بر روی زمین را می داند. او به ما کمک می کند تا فراخوانی و هدایای معنوی خود و چگونگی استفاده از آنها را کشف کنیم.

چه اتفاقی برای پطرس افتاد؟

اعمال رسولان ۴: ۸-۱۳

فیلیپس باید چه می کرد؟

اعمال رسولان ۸: ۲۶-۳۱، ۳۹

چه اتفاقی برای شائول و برنابا افتاد؟

اعمال رسولان ۱۳: ۲-۴

از روح القدس بخواهید تا شما را هدایت کند این تجربه مانند یک شهر ناشناخته است. شما می توانید یک نقشه بخرید، اما می توانید از یک راهنما نیز بخواهید تا به شما جاهای دیدنی شهر را نشان دهد. با یک راهنما می توانید بهترین نقاط را ببینید. روح القدس می خواهد برای تان همینگونه یک راهنما باشد.

زمانی که برای دعا کردن وقت می گذارید، مطمئن شوید که برای شنیدن هم وقت بگذارید. اگر از روح القدس بخواهید که شما را رهبری کند، او به شما فکر خواهد کرد. سعی کنید این افکار را یادداشت کنید. گاهی روح القدس از شما می خواهد کاری را انجام دهید. مطمئن شوید که آنچه او می گوید را انجام می دهید. هر چه بیشتر به آنچه او می گوید گوش دهید و انجام دهید، او بیشتر به شما نشان خواهد داد.

با مربی خود در مورد پُر شدن از روح القدس صحبت کنید. اگر آرزوی پُر شدن را دارید و هنوز این اتفاق نیفتاده است، از او بخواهید برای تان دعا و بالای سر تان دست بگذارد. وقتی کسی دستش را روی سر شما می گذارد قدرت خدا به شما انتقال می یابد. درباره صحبت کردن به زبانها با هم بحث کنید. نظر خود را در مورد آن به او بگویید و برای کمک به هر چیزی که هنوز نامشخص است، سؤالی بپرسید. برای دریافت «زبان دعا» یکجا با هم دعا کنید.

اصل دوازدهم

روح القدس برای این داده شده است تا ما را با عشق، صلح و قدرت خدا تجهیز کند. از طریق حضور او در زندگی مان، ما می توانیم اراده خدا برای پیاده کردن پادشاهی خدا را درک کنیم.



یوحنا ۳: ۳۴

کسی که از طرف خدا فرستاده شده است کلام خدا را بیان می کند زیرا خدا روح خود را بی حد و اندازه به او عطا می فرماید.

یوحنا ۶: ۶۳

روح است که زندگی می بخشد ولی جسم فایده ای ندارد. سخنانی که به شما می گویم روح و زندگی است

یوحنا ۷: ۳۸-۳۹

چنانکه کلام خدا می فرماید: نهرهای آب زنده از درون آن کسی که به من ایمان بیاورد جاری خواهد گشت. این سخنان را درباره روح القدس، که به مؤمنین او داده خواهد شد، گفت و چون هنوز عیسی جلال نیافته بود، روح القدس عطا نشده بود.

یوحنا ۱۴: ۱۶-۱۷

او من از پدر درخواست خواهم کرد و او پشتیبان دیگری به شما خواهد داد که همیشه با شما بماند. یعنی همان روح راستی که جهان نمی تواند بپذیرد زیرا او را نمی بیند و نمی شناسد ولی شما او را می شناسید، چون او پیش شما می ماند و در شما خواهد بود.

یوحنا ۱۴: ۲۶

اما پشتیبان شما یعنی روح القدس که پدر به نام من خواهد فرستاد همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه را به شما گفته ام به یاد شما خواهد آورد.

یوحنا ۱۵: ۲۶

اما وقتی پشتیبان شما که او را از جانب پدر نزد شما می فرستم بیاید یعنی روح راستی که از پدر صادر می گردد، او درباره من شهادت خواهد داد

یوحنا ۱۶: ۸

با وجود این، این حقیقت را به شما می گویم که رفتن من برای شما بهتر است زیرا اگر من نروم پشتیبان تان پیش شما نمی آید اما اگر بروم او را نزد شما خواهم فرستاد^۸ و وقتی او می آید دنیا را در مورد گناه و عدالت و قضاوت متقاعد می سازد.

یوحنا ۱۴: ۲۳-۲۶

عیسی در جواب او گفت: «هرکه مرا دوست دارد مطابق آنچه می گویم عمل خواهد نمود و پدر من او را دوست خواهد داشت و ما پیش او آمده و با او خواهیم ماند. کسی که مرا دوست ندارد مطابق گفتار من عمل نمی کند. آنچه شما می شنوید از خودم نیست بلکه از پدری که مرا فرستاده است.

این چیزها را وقتی هنوز با شما هستم می گویم، اما پشتیبان شما یعنی روح القدس که پدر به نام من خواهد فرستاد همه چیز را به شما تعلیم خواهد داد و آنچه را به شما گفته ام به یاد شما خواهد آورد.

اول یوحنا ۲: ۲۷

اما شما نیازی ندارید که کسی شما را تعلیم دهد، زیرا مسح روح القدس که مسیح به شما داده است در شما ثابت است. روح خدا در هر مورد به شما تعلیم می دهد و تعالیم او بر حق است و در آن ناراستی نیست. پس همان طور که روح خدا به شما تعلیم می دهد، در مسیح بمانید.

رومیان ۸: ۲۶-۲۷

به همین طریق روح خدا در عین ضعف و ناتوانی، ما را یاری می کند؛ زیرا ما هنوز نمی دانیم چگونه دعا کنیم. اما خود روح خدا با ناله هائی که نمی توان بیان کرد، برای ما شفاعت می کند^{۲۷} و آنکه قلب های انسان را جستجو می کند، از نیت روح آگاه است؛ چون روح القدس مطابق خواست خدا برای ایمانداران شفاعت می کند.

اعمال رسولان ۲: ۱-۴

وقتی روز عید پنتیکاست رسید، همه شاگردان در یکجا با یکدل جمع بودند. ناگهان صدایی شبیه وزش باد شدید از آسمان آمد و تمام خانه ای را که در آن نشسته بودند پُر ساخت. در برابر چشم آنها زبانه هایی مانند زبانه های آتش ظاهر شد که از یکدیگر جدا گشته و بر هر یک از آنها قرار گرفت. همه از روح القدس پُر گشتند و به طوری که روح به ایشان قدرت تکلم بخشید به زبان های دیگر شروع به صحبت کردند.

اعمال رسولان ۴: ۳۰-۳۱

دست خود را به جهت شفا دادن و جاری ساختن نشانی ها و معجزاتی که به نام بنده مقدس تو عیسی انجام می گیرد دراز کن.

هنگامی که دعای شان به پایان رسید ساختمان محل اجتماع آنها به لرزه درآمد و همه از روح القدس پُر گشتند و کلام خدا را با شهامت بیان می کردند.

اول قرنطیان ۱۴: ۱

پس همیشه در پی محبت باشید و در عین حال مشتاق دریافت عطایای روح القدس و مخصوصاً عطیه پیشگویی باشید،

اعمال رسولان ۱۰: ۴۴-۴۶

پطرس هنوز صحبت می کرد که روح القدس بر همه شنوندگان نازل شد^{۴۵} و مؤمنان یهودی نژاد که همراه پطرس آمده بودند از اینکه بخشش روح القدس به غیر یهودیان نیز ریخته شده بود، دچار حیرت شدند. زیرا می شنیدند که به زبانها صحبت می کنند و خدا را تمجید می نمایند. آنگاه پطرس گفت:

اعمال رسولان ۴: ۸-۱۳

پطرس پُر از روح القدس جواب داد: «ای سران قوم و ای بزرگان اسرائیل، اگر امروز به خاطر عمل نیکویی که در مورد یک مرد ناتوان انجام شد از ما بازپرسی می کنید و می خواهید بدانید که او به چه

وسيله شفا يافت،^{۱۰} همه شما و همه قوم اسرائيل بدانند که به نام عیسی مسیح ناصری که شما او را روی صلیب کشتید و خدا او را زنده گردانید، بلی بنام او امروز در حضور همه شما این مرد قوی و تندرست ایستاده است.^{۱۱} این همان سنگی است که شما بنایان آنرا خوار شمردید و رد کردید، ولی اکنون سنگ اصلی بنا شده است.^{۱۲} در هیچکس دیگر، رستگاری نیست و در زیر آسمان هیچ نامی جز نام عیسی به مردم عطا نشده است تا به وسیله آن نجات یابیم.»

^{۱۳}وقتی آنها جسارت پتروس و یوحنا را مشاهده کردند و فهمیدند که مردان درس نخوانده و معمولی هستند متعجب شدند و دانستند که از یاران عیسی بوده اند.

اعمال رسولان ۸: ۲۶-۳۱، ۳۹

^{۲۶}فرشته خداوند به فیلیپس گفت: «برخیز به طرف جنوب به آن جاده ای که از اورشلیم به غزه می‌رود برو.» (این جاده یک راه بیابانی است.)^{۲۷} او برخاست و به طرف آنجا حرکت کرد. یک خواجه سرای حبشی که در دربار ملکه حبشه به نام گنداکه مقام مهمی داشت و خزانه دار او بود برای عبادت به اورشلیم آمده بود.^{۲۸} در این هنگام در راه بازگشت به وطن در گادی ای نشسته بود و کتاب اشعیاى نبی را می‌خواند.^{۲۹} روح خدا به فیلیپس گفت: «نزدیک برو و خود را به آن گادی برسان.»^{۳۰} پس فیلیپس به سوی آن دوید و شنید که او کتاب اشعیا را می‌خواند و پرسید: «آیا آنچه می‌خوانی می‌فهمی؟»^{۳۱} او جواب داد: «تا کسی مرا راهنمایی نکند چطور می‌توانم آنرا بفهمم؟» او از فیلیپس خواهش کرد که سوار گادی بشود و پهلوی او بنشیند.

^{۳۹}وقتی از آب بیرون آمدند روح خداوند ناگهان فیلیپس را غیب ساخت و آن شخص دیگر او را ندید و خوشی کنان به راه خود رفت.

اعمال رسولان ۱۳: ۲-۴

^۲یک روز که آن‌ها روزه دار و مشغول عبادت خداوند بودند روح القدس به ایشان فرمود: «برنابا و شائول را برای آن کاری که من آن‌ها را خواسته ام مقرر کنید.»^۳ پس آن‌ها بعد از روزه و دعا، دست بر سر آن دو نهاده و آن‌ها را به وظیفه فرستادند.

^۴این دو نفر که فرستادگان روح القدس بودند، به بندر سلوکیه رفتند و از آنجا از راه دریا به قبرس آمدند.